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Generalforsamling  SAND  Storstrøm  d.  24.2.2016  
Deltagere:	  Brian	  (Marskgården),	  Felix	  (Saxenhøj),	  Balling	  (Skæve	  Huse,	  Saxenhøj),	  Thomas	  
(Saxenhøj),	  Kristian	  Kaas	  (Nakskov),	  Christian	  Thestrup	  (Saxenhøj),	  Jonas	  (Saxenhøj),	  Carl-‐Christian	  
(Næstved),	  René	  (Næstved),	  Sanne	  (Næstved),	  Ask	  (ref.)	  

Vi	  laver	  en	  præsentationsrunde.	  	  

1. Valg	  af	  dirigent	  og	  referent	  
Jonas	  er	  dirigent.	  Ask	  er	  referent.	  	  
Jonas	  vil	  gerne	  i	  fremtiden	  være	  ordstyrer	  til	  møderne.	  Han	  øver	  sig	  også	  på	  at	  være	  referent.	  	  
	  

2. Valg	  af	  stemmetællere	  
Sanne	  og	  Ask.	  
	  

3. Formandens	  beretning	  
Felix	  siger	  at	  det	  her	  med	  at	  holde	  generalforsamling	  er	  lidt	  nyt	  for	  os	  alle	  sammen,	  så	  dem	  der	  er	  
helt	  nye	  må	  bære	  over	  med	  os,	  hvis	  det	  virker	  lidt	  kedeligt.	  	  
	  
Der	  har	  været	  udskiftning	  i	  bestyrelsen	  i	  løbet	  af	  året.	  Der	  er	  kommet	  en	  ny	  formand.	  René	  fortæller	  
at	  vi	  er	  blevet	  medlem	  af	  Frivilligcenter	  Næstved.	  Det	  er	  lige	  overfor	  banen.	  Der	  vil	  vi	  holde	  møder	  
det	  meste	  af	  tiden.	  Næste	  gang	  vil	  vi	  dog	  tage	  til	  Saxenhøj	  og	  holde	  møde.	  	  
Der	  er	  også	  blevet	  arbejdet	  på	  en	  forretningsorden.	  Den	  løber	  den	  nye	  bestyrelsen	  igennem	  på	  det	  
førstkommende	  møde.	  	  
	  

4. Regnskabsaflæggelse	  
	  Susanne	  fra	  SANDs	  sekretariat	  har	  lavet	  et	  regnskab.	  Det	  uddeler	  Ask	  og	  gennemgår	  det.	  Der	  er	  
penge	  tilbage	  vi	  ikke	  har	  brugt:	  	  2774,29	  kr.	  Brian,	  René	  og	  Ask	  kontakter	  kommunen	  og	  spørger	  om	  
vi	  kan	  overføre	  pengene	  til	  brug	  i	  2016.	  	  
Balling	  spørger	  hvorfor	  regningen	  til	  SAND	  ikke	  er	  betalt.	  Jonas	  svarer	  at	  det	  er	  fordi	  opgørelsen	  over	  
hvad	  vi	  skylder	  ikke	  er	  kommet	  før	  nu.	  	  
Der	  er	  ikke	  søgt	  §	  18	  midler.	  Brian,	  René	  og	  Ask	  kontakter	  for	  at	  høre	  om	  hvornår	  man	  skal	  gøre	  det.	  	  
Vi	  skal	  have	  søgt	  §	  18	  midler	  i	  alle	  de	  kommuner	  vi	  dækker.	  Det	  står	  i	  vedtægterne	  hvilke	  kommuner	  
det	  er.	  Felix	  foreslår	  at	  vi	  går	  sammen	  en	  weekend	  og	  laver	  det.	  Det	  synes	  folk	  er	  en	  god	  idé.	  	  
CC	  siger	  at	  man	  kan	  finde	  oplysninger	  om	  §	  18	  midler	  på	  kommunernes	  hjemmeside.	  For	  Næstved	  
Kommune	  er	  der	  ansøgningsfrist	  d.	  1.	  april.	  	  
	  
Jonas	  opfordrer	  til	  at	  man	  spørger	  sin	  boform	  om	  de	  vil	  betale	  transporten	  til	  møder.	  Det	  vil	  spare	  
udvalget	  for	  en	  del.	  Stort	  set	  alle	  vores	  penge	  er	  brugt	  på	  transport.	  	  
Der	  er	  forskel	  på	  hvor	  velvillige	  boformerne	  er	  til	  at	  betale,	  siger	  erfaringerne.	  
	  
Regnskabet	  godkendes.	  	  
	  

5. Godkendelse	  af	  budget	  
Der	  er	  ikke	  lavet	  noget	  budget.	  René,	  Brian	  og	  Ask	  laver	  budget	  til	  ansøgningen	  til	  Næstved	  
Kommune.	  Det	  fremlægges	  på	  næste	  møde	  og	  er	  samtidig	  vores	  budget	  for	  året.	  	  
	  

6. Behandling	  af	  indkomne	  forslag	  
Der	  er	  ikke	  kommet	  nogen	  forslag.	  
	  

7. Valg	  af	  bestyrelsesmedlemmer	  og	  suppleanter	  
Vi	  skal	  bruge	  5	  til	  bestyrelsen.	  3	  vælges	  for	  2	  år	  og	  2	  for	  1	  år.	  	  
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Hver	  person	  har	  5	  stemmer.	  De	  3	  der	  får	  flest	  stemmer	  sidder	  for	  2	  år.	  Nr.	  4	  og	  5	  sidder	  for	  1	  år.	  
Resten	  bliver	  suppleanter.	  	  
Opstillinger	  og	  valg	  
Kristian	  Kaas	  –	  suppl.	  
Jonas	  –	  2	  år	  
René	  –	  2	  år	  
Felix	  –	  2	  år	  
Brian	  –	  1	  år	  
Sanne	  –	  1	  år	  
CC	  –	  suppl.	  	  
	  
Der	  er	  mulighed	  for	  at	  hive	  op	  til	  4	  suppleanter	  ind.	  Hvis	  der	  kommer	  nogle	  nye,	  der	  gerne	  vil	  være	  
med	  kan	  2	  af	  dem	  få	  en	  suppleantpost.	  Det	  skal	  bare	  besluttes	  på	  et	  bestyrelsesmøde.	  	  
Alle	  interesserede	  –	  der	  ikke	  er	  valgt	  ind	  -‐	  kan	  være	  med	  til	  de	  møder	  de	  vil.	  	  
	  

8. Valg	  af	  revisor	  eller	  revisionsansvarlig	  
SANDs	  sekretariat	  vælges.	  
	  

9. Eventuelt	  
René	  siger	  at	  der	  d.	  7.	  maj	  er	  hjemløsedag	  i	  Næstved.	  	  
D.	  7.	  marts	  har	  Jonas	  fået	  lov	  til	  at	  have	  SANDs	  campingvogn	  stående	  på	  parkeringspladsen	  foran	  
Celf	  (center	  og	  erhvervsskole	  Lolland-‐Falster).	  
	  
Vi	  snakker	  om	  hvordan	  en	  bisidning	  kommer	  i	  stand.	  SAND	  har	  uddannet	  bisiddere,	  som	  har	  fået	  
nogle	  redskaber	  til	  at	  være	  bisiddere.	  Hvis	  man	  vil	  have	  en	  bisidder	  kan	  man	  kontakte	  SANDs	  
sekretariat.	  En	  anden	  mulighed	  er	  at	  man	  tager	  en	  man	  stoler	  på	  med	  til	  et	  møde.	  I	  sidste	  ende	  er	  
det	  den	  hjemløse,	  der	  bestemmer	  om	  han	  vil	  have	  en	  person	  med	  en	  bisidder	  uddannelse	  med	  eller	  
bare	  en	  god	  ven.	  	  
	  
Vi	  snakker	  om	  at	  vi	  kan	  deltage	  i	  SAND	  Nordvestsjællands	  generalforsamling	  med	  en	  observatør	  for	  
at	  se	  hvordan	  naboudvalg	  arbejder.	  Man	  kan	  helt	  sikkert	  lære	  noget	  af	  andre	  udvalg,	  men	  måske	  er	  
det	  ikke	  til	  en	  generalforsamling	  man	  lærer	  allermest.	  En	  anden	  ting	  er	  om	  der	  er	  økonomi	  til	  det?	  	  
	  
Der	  er	  møde	  om	  Faxe	  udsatteråd	  d.	  3.	  marts	  kl.	  16	  –	  18	  i	  Haslev.	  CC	  og	  Felix	  deltager.	  	  
CC	  melder	  deres	  ankomst.	  	  
De	  vil	  flittigt	  tage	  notater	  og	  indvie	  de	  andre	  i	  hvad	  der	  er	  sket.	  	  
	  
Næste	  møde	  i	  SAND	  Storstrøm	  er	  d.	  28.3.	  i	  Sakskøbing.	  	  
	  
SAND	  Storstrøm	  har	  likviditetsproblemer.	  De	  søger	  SAND	  om	  penge	  via	  den	  pulje	  der	  er	  til	  udvalg,	  
der	  ikke	  har	  penge.	  Ask	  laver	  lynhurtigt	  et	  budget	  for	  dem.	  	  
2500	  rejser	  	  
500	  til	  møder.	  	  
I	  alt	  3000	  kr.	  	  
	  
Ask	  siger,	  at	  de	  selvfølgelig	  skal	  være	  sparsommelige,	  men	  at	  deres	  arbejde	  ikke	  skal	  gå	  i	  stå	  fordi	  de	  
ikke	  har	  penge.	  Det	  er	  netop	  derfor	  SAND	  har	  en	  pulje	  til	  fattige	  udvalg.	  	  
Felix	  siger,	  at	  fordi	  der	  ingen	  penge	  er,	  skal	  vi	  være	  meget	  opmærksomme	  på	  hvad	  vi	  bruger	  penge	  
på.	  Det	  skal	  give	  mening	  at	  vi	  deltager	  i	  tingene.	  	  
	  
Vi	  diskuterer	  hvordan	  man	  rejser	  billigst	  muligt.	  	  
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Konstituerende	  bestyrelsesmøde	  d.	  24.2.15	  

René	  genvælges	  som	  formand.	  

Felix	  genvælges	  som	  næstformand.	  

Brian	  genvælges	  som	  kasserer.	  	  

Jonas	  og	  Sanne	  deler	  sekretærposten.	  

Jonas	  renskriver	  de	  små	  lapper	  papir	  folk	  har	  lavet	  med	  navn,	  adr.	  mm.	  og	  sender	  rundt	  til	  alle.	  	  

Alle	  er	  indstillet	  på	  at	  få	  deres	  tlf.	  nr.	  og	  E	  mailadresse	  på	  hjemmesiden.	  Felix	  bruger	  ikke	  sin	  mail,	  så	  
den	  skal	  ikke	  på.	  Ask	  ser	  om	  han	  kan	  skrive	  på	  hjemmesiden	  at	  e	  mail	  til	  Felix	  kan	  sendes	  via	  Jonas.	  	  

Der	  er	  flere	  der	  gerne	  vil	  have	  visitkort.	  Det	  snakker	  Jonas	  med	  Susanne	  fra	  SANDs	  sekretariat	  om.	  	  

	  


